
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

29.03.2013 Константиновск 
 

N 595 

 

Об утверждении отчета о реализации  

муниципальной долгосрочной целевой  

программы «Оптимизация и повышение  

качества предоставления государственных  

и муниципальных услуг в Константиновском  

районе Ростовской области, в том числе на базе  

многофункциональных центров предоставления  

государственных и муниципальных услуг на 2012 

 - 2015 годы» за 2012 год 
 

В соответствии с п. 5.6 постановления Администрации 

Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия 

решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их 

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки 

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», 

(в редакции от 25.06.2012 № 1155), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой 

программы «Оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе 

Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Константиновского района от 

29.12.2011 № 2496, (в редакции постановлений от 28.09.2012 № 1862, от 29.12. 

2012 № 2625) по результатам за 2012 год согласно приложению. 

 2. Постановление подлежит опубликованию в средствах массовой 

информации и размещению на официальном сайте Администрации 

Константиновского района www.konstadmin.ru. 

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Константиновского района А.И. Серба. 

 

И. о. Главы Константиновского района     А.Г.Антоненко 

 



 

ОТЧЕТ  

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском районе Ростовской области, в том 

числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг на 2012-2015 годы» за 2012 год 

 

 Муниципальная долгосрочная целевая программа «Оптимизация и 

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг на 2012-2015 годы» утверждена постановлением 

Администрации Константиновского района от 29.12.2011 № 2496. Основной 

целью программы является оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе. 

 

Раздел I. Основные результаты 

 

В рамках реализации программы достигнуты ожидаемые конечные 

результаты, в том числе по мероприятиям, которые не требуют 

финансирования: 

1.Оптимизация порядка предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском районе. 

1.1.Анализ действующего порядка предоставления муниципальных услуг 

– в результате проведенных анализов была выявлена необходимость 

формирование соответствующей нормативной базы. Внесены изменения в 

Административные регламенты предоставления муниципальных услуг в 2012 

году; 

1.2.Разработка и утверждение административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, в том числе в сфере контрольно-

надзорной и разрешительной деятельности – административный регламент 

является источником информации о порядке предоставления услуги, о правах и 

обязанностях заявителя при получении услуги и определяет порядок 

взаимоотношений между заявителем и должностным лицом, предоставляющим 

услугу. Разработано и утверждено девять постановлений Администрации 

Константиновского района об утверждении Административных регламентов; 

1.3.Утверждение перечня услуг, которые являются необходимыми и 

обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются 

организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг – было 

разработано и утверждено постановление № 124 от 30.01.2012 «Об 

утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и 

 Приложение 

к постановлению Администрации 

Константиновского района  

от 29.032013 № 595 



обязательными для предоставления муниципальных услуг Администрацией 

Константиновского района»; 

1.4.Утверждение перечня документов (сведений), обмен которыми между 

органами и организациями Константиновского района осуществляется в 

электронном виде – утверждение перечня документов планируется в 2 квартале 

2013 года; 

1.5.Разработка порядка определения размера платы за оказание услуг, 

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления 

органами местного самоуправления муниципальных услуг – планируется 

разработать в 2013 году; 

1.6.Размещение на Едином портале государственных и муниципальных 

услуг информации о муниципальных услугах, предоставляемых в 

Константиновском районе – информация о муниципальных услугах, 

предоставляемых в Константиновском районе, размещена на Едином портале 

PGU. На Едином портале размещены 25 государственных и муниципальных 

услуг, остальные услуги планируется разместить во 2-3 кварталах 2013 года; 

2. Создание и поддержка деятельности многофункционального центра 

предоставления. 

2.1. Методическая поддержка создания и организации работы 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском районе. 

2.1.1.Разработка и утверждение перечня муниципальных услуг, 

дополнительных услуг, предоставляемых на базе МФЦ - перечень 

муниципальных услуг, дополнительных услуг, предоставляемых на базе МФЦ 

определен Уставом МАУ МФЦ Константиновского района; 

2.1.2.Разработка документов, регламентирующих деятельность МФЦ, в 

том числе: 

- устав МФЦ – устав МАУ МФЦ Константиновского района утвержден 

Постановлением Главы Константиновского района № 1055 от 13.06.2012 «О 

создании муниципального автономного учреждения Константиновского района 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг»; 

- регламент работы МФЦ - административный регламент работы 

утвержден приказом директора № 1/2 от 06.07.2012г.; 

- регламент работы телефонного центра МФЦ - регламент работы 

телефонного центра не предусмотрен; 

- должностные инструкции работников МФЦ - должностные инструкции 

разработаны и утверждены 06.07.2012 приказом № 1/1. 

2.1.3.Заключение соглашений о взаимодействии и информационном 

обмене МФЦ с территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, государственными внебюджетными фондами, 

органами исполнительной власти Ростовской области и органами местного 

самоуправления – в реестре заключенных соглашений о взаимодействии между 

МАУ МФЦ Константиновского района и организациями, участвующими в 



предоставлении государственных и муниципальных услуг зарегистрировано 18 

соглашений; 

2.1.4.Определение документов и информации, необходимых и 

обязательных для предоставления государственных и муниципальных услуг на 

базе МФЦ - определяется регламентом на оказание государственных и 

муниципальных услуг и законодательством; 

2.1.5.Организация межведомственного взаимодействия при оказании 

государственных и муниципальных услуг на базе МФЦ – организован ЭДО с 

ПФР в соответствии с Соглашением, организован ЭДО с ФНС в соответствии с 

Соглашением, так же организовано межведомственное взаимодействие с 

органами местного самоуправления и организациями в соответствии с 

заключенными Соглашениями.; 

2.1.6.Определение схем - определены Административным регламентом: 

- движения заявителей в МФЦ; 

- работников МФЦ; 

- информации и документов. 

2.1.7.Определение организационно-правовой формы создания МФЦ в 

Константиновском районе - организационно-правовая форма определена в 

форме муниципального автономного учреждения Постановлением Главы 

Константиновского района № 1055 от 13.06.2012; 

2.1.8.Разработка структуры МФЦ в Константиновском районе – структура 

разработана директором МАУ МФЦ Константиновского района, утверждена 

Главой Константиновского 02.07.2012. 

2.2. Создание многофункционального центра предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе. 

В 2012 году по программе «Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском 

районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы» 

было предусмотрено 8663,0 тыс. рублей, из них 3640,0 тыс. руб. - средства 

областного бюджета; 5023,0 тыс.руб. - средства местного бюджета, (см. табл. 

№1); 

При этом фактически исполнено 3529,7 тыс. рублей - средства областного 

бюджета, 5015,8 тыс. рублей - средства местного бюджета, на следующие 

мероприятия: 

2.2.1.Материально-техническое, программное обеспечение, выполнение 

комплекса мероприятий по защите персональных данных в создаваемом 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском районе - 3529,7 тыс. рублей, (объем 

неосвоенных средств составил - 110,3 тыс. рублей, причиной неосвоения 

средств областного бюджета стала экономия в результате проведенных 

конкурсных процедур). Учитывая изложенное, плановое значение 

эффективности расходования средств областного бюджета на реализацию 

указанного мероприятия достигнуто; 

2.2.2.Проведение ремонтных работ здания МФЦ. 



2.2.2.1.Проведение капитального ремонта здания МФЦ - 2627,5 тыс. 

рублей, (объем неосвоенных средств составил – 0,1 тыс. рублей, причиной 

неосвоения средств бюджета Константиновского района стала экономия в 

результате проведенных конкурсных процедур). Учитывая изложенное, 

плановое значение эффективности расходования средств местного бюджета на 

реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

2.2.2.2.Проведение текущего ремонта здания МФЦ - 472,7тыс.рублей. 

Плановое значение эффективности расходования средств местного бюджета на 

реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

2.2.3.Монтаж локальной вычислительной сети (ЛВС) МФЦ – 

120,0тыс.рублей. Плановое значение эффективности расходования средств 

местного бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

2.2.4.Расходы на формирование материальной базы МФЦ – 780,9 тыс. 

рублей. Плановое значение эффективности расходования средств местного 

бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

2.2.5.Постоянные расходы для МФЦ - 961,8 тыс. рублей. Плановое 

значение эффективности расходования средств местного бюджета на 

реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

2.2.6.Внедрение фирменного стиля МФЦ и прочие расходы – 50,0 тыс. 

рублей. Плановое значение эффективности расходования средств местного 

бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто; 

2.2.7.Оплата коммунальных услуг – 2,9 тыс. рублей, (объем неосвоенных 

средств бюджета Константиновского района составил - 7,1 тыс.рублей, в связи 

с переносом сроков оплаты и низкого потребления энергоресурсов). Учитывая 

изложенное, плановое значение эффективности расходования средств местного 

бюджета на реализацию указанного мероприятия достигнуто. 

 

Раздел II. Меры по реализации программы. 

 

В течение 2012 финансового года в муниципальную долгосрочную 

целевую программу «Оптимизация и повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг в Константиновском районе 

Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Константиновского района от 

29.12.2011 № 2496, вносились изменения три раза:  

 Постановлением Администрации Константиновского района от 

02.05.2012 № 731 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 29.12.2011 № 2496» вносились изменения в 

программу в целях приведения нормативных правовых актов Администрации 

Константиновского района в соответствии с постановлением Администрации 

Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия 

решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их 

формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки 

эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» 



(в редакции постановления Администрации Константиновского района от 

31.01.2012 № 133); 

Постановлением Администрации Константиновского района от 28.09. 2012 

№ 1862 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 29.12.2011 № 2496» вносились изменения в 

программу в целях приведения нормативных правовых актов Администрации 

Константиновского района в соответствии с постановлением Администрации 

Константиновского района от 10.10.2011 № 1861 «О Порядке принятия решения о 

разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и 

реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации 

муниципальных долгосрочных целевых программ» (в редакции постановления 

Администрации Константиновского района от 25.06.2012 № 1155) и 

продолжением сроков реализации программы до 2015 года; 

 Постановлением Администрации Константиновского района от 

29.12.2012 № 2625 «О внесении изменений в постановление Администрации 

Константиновского района от 29.12.2011 № 2496» вносились изменения в 

программу в целях корректировки объемов финансирования программы. 

 

Раздел III. Оценка эффективности реализации программы. 

 

 Реализация мероприятий программы в 2012 году способствовала 

созданию многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг, оптимизации предоставления муниципальных услуг, 

оптимизации порядка оказания услуг, необходимых и обязательных для 

получения государственных и муниципальных услуг. 

Отчет о реализации Муниципальной долгосрочной целевой программы 

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском районе Ростовской области, в том 

числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы» за 2012 год представлен в таблице 

№1. 

Сведения о соответствии ожидаемых и фактических целевых показателей 

реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Оптимизация и 

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы», утвержденной постановлением 

Администрации Константиновского района от 29.12.2011 № 2496, 

представлены в Информации об оценке эффективности реализации 

муниципальной долгосрочной целевой программы «Оптимизация и повышение 

качества предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы» за отчетный 2012 год (таблица №2). 



Оценка достижения запланированных результатов и оценка бюджетной 

эффективности от реализации программы в 2012 году приведены в 

Пояснительной записке (приложение к отчету). 

 

 

Раздел IV. Дальнейшая реализация программы. 

 

В целях оптимизации бюджетных расходов на реализацию программы 

постановлением Администрации Константиновского района от 29.12.2012 № 2625 

«О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского 

района от 29.12.2011 № 2496» на 2013-2015 годы запланированы средства 

бюджета Константиновского района на первоочередные мероприятия на 

постоянные расходы для МФЦ в размере 16269,0 тыс. рублей.  

В дальнейшем возможны корректировки, как целевых показателей, так и 

объемов финансирования, что позволит увеличить долю населения 

Константиновского района, имеющего доступ к получению государственных и 

муниципальных услуг, в том числе в МФЦ, от населения Константиновского 

района. 

 



Таблица 1 

ОТЧЕТ 

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг 

в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров  

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы» 

за 2012 год 

           (тыс.рублей) 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Объем ассигнований в соответствии с 

постановлением Администрации 

Константиновского района об 

утверждении программы  

Уточненный план ассигнований 

на 2012 год 

Исполнено (кассовые расходы) 

2012 год 

Объемы 

неосвоенных 

средств и 

причины их не 

освоения  (по 

источникам 

финансирования)  

всего фед

ера

льн

ый 

бюд

жет 

област

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

всего феде

ральн

ый 

бюдж

ет 

област

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

вне

бю

дже

тны

е 

ист

очн

ики 

всего фед

ера

льн

ый 

бюд

жет 

област

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внеб

юдж

етны

е 

исто

чник

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 Всего по 

программе 

8663,0  3640,0 5023,0  8663,0  3640,0 5023,0  8545,5  3529,7 5015,8  117,5 

1 Материально-

техническое, 

программное 

обеспечение, 

выполнение 

комплекса 

мероприятий 

по защите 

персональных 

данных в 

создаваемом 

многофункцион

альном центре 

предоставления 

государственны

х и 

муниципальных 

услуг в 

Константиновск

ом районе 

3640,0  3640,0   3640,0  3640,0   3529,7  3529,7   110,3 экономия в 

результате 

проведенных 

торгов 



2. Проведение 

ремонтных 

работ здания 

МФЦ  

                

2.1

. 

Проведение 

капитального 

ремонта здания 

МФЦ  

2627,6   2627,6  2627,6  - 2627,6  2627,5  - 2627,5  0,1 экономия в 

результате 

проведенных 

торгов 

2.2

. 

Проведение 

текущего 

ремонта здания 

МФЦ 

472,7   472,7  472,7   472,7  472,7   472,7   

3. Монтаж 
локальной 
вычислительной 
сети (ЛВС) 
МФЦ  

120   120  120   120  120,0   120,0   

4. Расходы на 
формирование 
материальной 
базы МФЦ 

780,9   780,9  780,9   780,9  780,9   780,9   

5. Постоянные 
расходы для 
МФЦ 

961,8   961,8  961,8   961,8  961,8   961,8   

6. Внедрение 
фирменного 
стиля МФЦ и 
прочие расходы 

50,0   50,0  50,0   50,0  50,0   50,0   

7. Оплата 
коммунальных 
услуг  

10,0   10,0  10,0   10,0  2,9   2,9  7,1 в связи с 

переносом сроков 

оплаты и низкого 

потребления 

энергоресурсов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы  

«Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг 

 в Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров  

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012-2015 годы» 

за 2012 год  

 
N  

п/п 

Наименование 

показателей  

результативности        

Ед. 

изме- 

ре- 

ния     

Ожидаемые  

значения целевых  

показателей,  

предусмотренные  

программой  

Фактически 

достигнутые  

значения 

показателей     

   

2012 

 год 

2013 

 год 

2014 

 год 

 

 

 

2015 

 год 

2012 

год 

откло-  

нение   

от пла- 

нового  

значе-  

ния     

(+, -) 

 

1  2       3    5    6    7    8 9    10    

 Доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставленных государственных и муниципальных услуг, от 

общего числа опрошенных заявителей 
% 40 50 60 

 

65 
40 

 

0,0  

 Доля регламентированных муниципальных услуг  % 100 –   100 0,0  

 Доля муниципальных услуг, информация о которых содержится на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг (от общего количества) 
% 70 90 100 

 

100 
70 

0,0 

 Доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ, от общего количества 

государственных и муниципальных услуг, рекомендованных к предоставлению в МФЦ 
% 

40 45 50 55 
40 

0,0 

 Доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ по принципу «одного окна» от 

общего количества государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ 

% 
70 80 90 

 

95 

70 0,0 

 Доля органов власти, включенных в систему межведомственного взаимодействия с МФЦ, от общего числа 

органов власти, услуги которых предоставляются в МФЦ 
% 50 70 90 

 

95 
50 

0,0 

 Доля населения Константиновского района, имеющего доступ к получению государственных и 

муниципальных услуг, в том числе в МФЦ, от населения Константиновского района  % 80 90 100 

 

100 80 

 

0,0 

 

 

 

 

 



   

Приложение 

к отчету о реализации 

муниципальной долгосрочной 

целевой программы «Модернизация 

объектов коммунальной 

инфраструктуры 

Константиновского района 

Ростовской  области на 2011 - 2015 

годы» за 2012 год 

 

 

Пояснительная записка 

 

Сравнительный анализ запланированных и фактически достигнутых 

значений целевых показателей позволяет считать реализацию муниципальной 

долгосрочной целевой программы «Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг в Константиновском 

районе Ростовской области, в том числе на базе многофункциональных центров 

предоставления государственных и муниципальных услуг на 2012 - 2015 годы»  в 

2012 году эффективной, так как по всем показателям достигнуты плановые 

значения, а именно: 

- доля заявителей, удовлетворенных качеством предоставленных 

государственных и муниципальных услуг, от общего числа опрошенных 

заявителей составила 40,0 процентов, что соответствует плановому значению; 

- доля регламентированных муниципальных услуг достигла планового 

значения составила 100,0 процентов, что соответствует плановому значению; 

- доля муниципальных услуг, информация о которых содержится на Едином 

портале государственных и муниципальных услуг (от общего количества) 

составила 70,0 процентов, что соответствует плановому значению; 

- доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ, 

от общего количества государственных и муниципальных услуг, 

рекомендованных к предоставлению в МФЦ составила 40,0 процентов, что 

соответствует плановому значению; 

- доля государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в МФЦ 

по принципу «одного окна» от общего количества государственных и 

муниципальных услуг, предоставляемых на базе МФЦ составила 70,0 процентов, 

что соответствует плановому значению; 

- доля органов власти, включенных в систему межведомственного 

взаимодействия с МФЦ, от общего числа органов власти, услуги которых 

предоставляются в МФЦ составила 50,0 процентов, что соответствует плановому 

значению; 

- доля населения Константиновского района, имеющего доступ к 

получению государственных и муниципальных услуг, в том числе в МФЦ, от 

населения Константиновского района составила 80,0 процентов, что 

соответствует плановому значению. 

Все привлеченные финансовые средства бюджетов расходовались по 

целевому назначению. Бюджетная эффективность Программы, рассчитывается по 

формуле: 



 

%100
Ф

Ф
Э

п

ф

бюд   = 8545,5:8663,0х100% = 98,6% 

где: 

Эбюд – бюджетная эффективность Программы; 

Фф – фактическое использование средств; 

Фп – планируемое использование средств. 

Бюджетные затраты на мероприятия программы соответствуют 

запланированному уровню затрат. 

Произведенные расходы соответствуют установленным расходным 

полномочиям Администрации Константиновского района, являющимся 

муниципальным заказчиком муниципальной долгосрочной целевой программы. 

По мероприятиям программы возникла экономия бюджетных ассигнований 

в размере 117,5 тыс.рублей: 

- на материально-техническое, программное обеспечение, выполнение 

комплекса мероприятий по защите персональных данных в создаваемом 

многофункциональном центре предоставления государственных и 

муниципальных услуг в Константиновском районе запланировано было 3640,0 

тыс.рублей, фактически исполнено 3529,7 тыс. рублей, экономия составила - 

110,3 тыс.рублей, в результате проведенных конкурсных процедур; 

- на проведение капитального ремонта здания МФЦ запланировано было 

2627,6 тыс.рублей, фактически исполнено 2627,5тыс. рублей, экономия составила 

- 0,1 тыс.рублей, в результате проведенных конкурсных процедур; 

- на оплату коммунальных услуг запланировано было 10,0 тыс.рублей, а 

затрачено 2,9 тыс.рублей, объем неосвоенных средств бюджета 

Константиновского района составил составил 7,1 тыс.рублей, в связи с переносом 

сроков оплаты и низкого потребления энергоресурсов. 

Муниципальной долгосрочной целевой программой «Оптимизация и 

повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в 

Константиновском районе Ростовской области, в том числе на базе 

многофункциональных центров предоставления государственных и 

муниципальных услуг на 2012-2015 годы» не предусматриваются мероприятия, 

направленные на энергосбережение и энергоэффективность. 

Несоответствие (превышение) объемов ассигнований муниципального 

бюджета объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным в муниципальной 

долгосрочной целевой программе не установлено. 

Перераспределения бюджетных ассигнований между мероприятиями 

муниципальной долгосрочной целевой программы не производились. 

Степень достижения целей муниципальной долгосрочной целевой 

программы соответствует периоду времени, необходимому для их достижения. 

В результате мониторинга исполнения муниципальных заданий, 

установленных подведомственным учреждениям было установлено: 

муниципальным заданием было предусмотрено 1912,7 тыс. рублей, в результате 

исполнения муниципального задания – фактически исполнено 1592,4 тыс. рублей, в 

связи с переносом официального открытия МФЦ. 

Предложения муниципальных заказчиков программы о достижении 

наилучших результатов с использованием наименьших затрат не поступали. 



На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой 

программы привлекались средства областного бюджета в размере 3640,0 тыс. 

рублей, фактически исполнено 3529,7 тыс. рублей. Средства федерального 

бюджета и внебюджетных источников не привлекались. 

Средства местных бюджетов, на реализацию мероприятий муниципальной 

долгосрочной целевой программы, направленные на софинансирование 

приоритетных расходных обязательств муниципальных образований, составили 

2630,4 тыс. рублей, при плановых назначениях 2637,6 тыс. рублей. 

Проверки целевого и эффективного расходования бюджетных средств за 

2012 год на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы, 

проведенные муниципальными органами, осуществляющими функции по 

муниципальному финансовому контролю, и государственными органами, 

осуществляющими надзор за соблюдением бюджетного законодательства 

Российской Федерации и нормативными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения не производились. 

 

 



 


